
トータリゼータエンジニアリング杯
最終日7/30・31・8/1・2・3・4

一般

 

08:47

◎ 1 3543 福田　　雅一 A2 30.9 32.8 ○ ○ １ ４ ２ ４ - ６ - ５ ６ ４ - - 5

○ 2 4393 田中　　孝明 B1 F1 37.4 41.7 ◎ ○ ３ - ５ ２ ４ ４ ４ - ５ - - - 5

× 3 3234 金森　　史吉 B1 27.8 35.1 △ ○ ４ - ６ ５ ４ - ６ ２ ５ - - - 8

4 5012 加倉　　侑征 B1 F1 37.4 41.3 △ △ ５ - ６ ４ ６ - ４ ６ ５ - - - 8

△ 5 3361 岡部　　　浩 B1 37.7 30.7 ○ ○ ６ ６ - ２ ２ ６ ３ ３ - ２ - - 6

6 5085 中村　　栄治 B1 34.3 39.4 ○ ○ ６ - ４ ５ ２ - ２ ６ ６ ４ - -

悪くはないと思うけど流れが全体に良くない。何かがおかしい。

ペラは元に戻した。出足の感じがいい。伸びも普通くらいある。

エンジンは大したことないねえ。富田君の伸びがすごかった。

江本さんは行き足の気配が違っていました。３周目のバックも競っていて伸びられました。

５日目８Ｒのメンバーとの比較なら足は悪くないと思った。

スリットの足は普通でターン回りは来てるかなあという感じ。

123/456 55%

1－2＝5、 1－2＝3、

1－5＝3　 　　

　　 　　
着は振るわない福田だが試運転の動きまずまず。イン速攻で２勝目ゲットとみる。田中は出足に限れば悪くなく差しで追走。印回ら
ない中村だが中堅十分で軽視禁物。

一般

 

09:16

◎ 1 4771 下寺　　秀和 A2 35.8 32.7 ○ ◎ - ２ １ ３ ６ １ ６ ２ ６ ４ - - 10

○ 2 4027 松江　　秀徳 A2 F1 35.1 27.8 ○ ○ １ ５ １ ５ - ３ - ５ １ ６ - - 10

△ 3 4126 吉本　　玲緒 B1 32.1 30.5 ○ ○ ２ １ - ６ ５ ５ - ５ - １ - - 9

4 3506 宮西　　真昭 B1 41.6 38.6 △ △ - ４ ５ ４ ５ - ４ ６ ６ - - - 8

× 5 4374 永田　　義紘 B1 32.4 39.5 ○ ○ ３ ４ ５ - ３ ５ ４ ３ ４ - - -

6 3884 豊田　　　聡 B1 41.9 37.6 ○ ○ ３ ５ ５ - ６ - ３ ５ - ３ - - 7

足自体は悪くないけど回り過ぎていた。乗り心地だけは求めます。

足は悪くない。（準優は）５コースまでならチャンスがあったと思う。

手前からしっかり掛かった。舟が返ってきた。足は悪くない。

人より早くＳを起こさないといけない。全部の足が悪い。何もない。

山一選手の行き足は違っていました。乗り心地は悪くないですよ。

乗りやすくなったし掛かるようになった。このまま行きます。

123/456 65%

1＝2－3、 1＝2－5、

1－3＝5　 　　

　　 　　
下寺は大敗多いが行き足から伸びは上位の部類。しっかりインを死守して逃げに持ち込みたい。松江はペラに試行錯誤で正解を出し
たい。吉本のまくり差し高配狙い。

一般

 

09:45

◎ 1 3876 中辻　　崇人 A1 33.0 38.9 ○ △ ５ ４ ３ １ - ３ ２ ３ ２ ６ - - 10

○ 2 4930 佐藤　　　悠 B1 34.9 28.7 ○ ◎ - ５ ４ ２ １ ６ - ６ - １ - - 9

△ 3 4154 森安　　弘雅 A2 F1 34.5 36.9 ○ ○ ３ ６ - １ ５ ６ - ６ １ - - - 9

× 4 4232 笠　　　雅雄 B1 29.4 35.0 ○ ○ ３ ３ ６ - ３ - ５ ５ ６ - - - 8

5 5105 富田　　恕生 B2 38.2 41.7 ○ ◎ ６ - - ６ ６ ４ ６ ６ ４ - - - 7

6 3709 田中　　浩之 B1 36.6 23.2 ○ ○ ５ - ５ ３ - ５ ２ - ４ ４ - - 8

振り込んでしまった。出足はまあまあで伸びはちょっと弱い。

掛かりは微妙でした。チルトは枠で調整します。

試運転で福田さんが出ていたのでどうかなあと思っていたけど悪くなかった。

リングを戻してペラを大幅に調整した。着は悪かったけど行き足がすごく良くなっている。

伸びはＳ全速で行ければ締められそう。最終日もチルトは１・５で行く。

ペラ調整をした。朝は感じ良かったけど後半は乗りづらかった。

123/465 55%

1－2＝3、 1－2＝4、

2＝3－1　 　　

　　 　　
レース巧者中辻がインに構えるが最後までパワーアップにもがいている。佐藤は中堅十分で逆転あるかも。森安は握って活路開く。
富田は伸び型で一撃警戒。

一般

 

10:15

○ 1 3711 江本　　真治 A2 49.3 34.2 ○ ○ １ ３ ４ - ２ ３ ３ ４ １ ５ - - 10

× 2 4866 橋本　　英一 B2 41.3 34.2 ○ ○ - ５ ３ ５ - ５ ２ ４ ２ ３ - -

3 3273 石田　　　豪 B1 33.6 22.6 △ ○ ４ ６ ６ ６ ２ - ３ ２ ５ - - -

◎ 4 3024 西島　　義則 A1 44.8 42.4 ◎ ○ １ ６ １ - １ １ １ １ ２ ４ - - 11

5 4958 溝口　海義也 B1 31.7 28.5 △ △ ４ - ３ 転 - ４ ５ ５ - ５ - - 8

△ 6 4151 下河　　誉史 A2 41.7 53.3 ◎ ○ ６ - １ ３ ２ ５ - ６ ２ ２ - - 9

Ｓは行けたけど１Ｍは入れなかった。舟の向きが不安定。微調整する。

悪くないですよ。伸びは普通だけど回り足の感じがいい。自分好みです。

普通よりちょっと弱いかな。３周目くらいからバテてくる。

Ｓは風が弱まって落とした。足は悪くないけど池永選手の伸びが良かった。

ペラをたたいて乗り心地はましになっている。転覆して足が落ちている。

調整は合ってました。バランスが取れていて、いい感じがする。

142/356 60%

4＝1－6、 4－1＝2、

1－6＝2　 　　

　　 　　
西島は優出逃したとはいえ機力はトップクラス。２コースまでに入って豪快な攻めを繰り出す。江本はインを死守して逃げに持ち込
みたい。上向いた下河が不気味。

一般

 

10:45

◎ 1 3108 松本　　真吾 B1 29.2 44.5 ◎ ○ ６ ２ ４ - ３ ４ １ - ５ - - - 9

2 4000 松本　　博昭 A2 29.0 31.0 △ △ ３ １ - ３ ６ ３ - ５ １ ５ - - 11

○ 3 3527 中嶋　誠一郎 A2 33.1 32.0 ○ △ ４ ４ ４ - ２ ４ - ４ １ ４ - - 9

4 4393 田中　　孝明 B1 F1 37.4 41.7 ◎ ○ ３ - ５ ２ ４ ４ ４ - ５ - - - 1

△ 5 3543 福田　　雅一 A2 30.9 32.8 ○ ○ １ ４ ２ ４ - ６ - ５ ６ ４ - - 1

× 6 3853 岩崎　　正哉 A2 39.7 15.8 ○ ◎ ３ ４ ２ ５ - ２ - ２ ５ ３ - - 10

Ｓのタイミングが合わなかったので行き足が良かったのかも。

変わらず出てない。前半は逃げたけど準優に入るとどうにもならなかった。

だいぶ良くなっていると思うけど伸びはまだ弱い。引き波に入るとちょっと重くなる。

ペラは元に戻した。出足の感じがいい。伸びも普通くらいある。

悪くはないと思うけど流れが全体に良くない。何かがおかしい。

伸び型で足はまあまあ。準優だとそこまで伸びない。乗りやすくなっている。

123/456 50%

1＝3－5、 1－3＝6、

3－5＝6、 5＝6－3　

　　 　　
ベテラン松本真は出足系統がしっくり来ている。Ｓに集中して逃げ切り図る。乗り心地が良くなってきている中嶋がセンターから猛
追図る。福田と岩崎の両立押さえ。

一般

 

11:15

△ 1 3361 岡部　　　浩 B1 37.7 30.7 ○ ○ ６ ６ - ２ ２ ６ ３ ３ - ２ - - 1

× 2 4654 篠田　　優也 B1 32.8 25.3 ○ ○ - ４ ３ ６ １ ４ - ３ ３ ６ - - 11

◎ 3 4351 里岡　　右貴 A1 31.9 34.2 ○ ○ ２ １ ２ - ４ ４ １ ４ ３ ３ - - 10

4 4368 山口　　隆史 B1 32.0 38.0 △ ○ ４ ３ ３ - ４ ５ ３ ４ - ６ - -

○ 5 4330 奈須　　啓太 A1 F1 30.3 33.3 ○ △ - ５ ２ ６ ３ １ １ ３ １ ４ - - 11

6 4855 江頭　　賢太 B1 31.8 40.2 △ △ ５ - ２ ３ ３ 沈 ４ - ３ ６ - -

５日目８Ｒのメンバーとの比較なら足は悪くないと思った。

足は普通ですね。悪くなかったけど準優に入ると特徴がなくなる。

特訓は両サイドに伸びられていたが本番は一緒くらい。中堅はあります。

５日目は回転を上げたけど良くなかったですね。

乗り心地はいいけど伸びがない。ちょっと伸びられますね。

出てない。伸びがさっぱり。戦える足ではない。

123/456 50%

3＝5－1、 3＝5－2、

1－3＝2　 　　

　　 　　
中堅微妙な里岡だがスピード上位で自在駆けに期待する。奈須は位置取り課題も操作性が上向いており対抗に推す。インに構える岡
部は中堅程度ありそうで逃げ一考。

※締切時刻は変更になる場合があります



トータリゼータエンジニアリング杯
最終日7/30・31・8/1・2・3・4

一般

 

11:47

◎ 1 4879 山崎　　鉄平 B1 28.8 38.4 ○ ○ １ ３ １ - ４ ５ - ６ ３ ５ - - 11

× 2 3884 豊田　　　聡 B1 41.9 37.6 ○ ○ ３ ５ ５ - ６ - ３ ５ - ３ - - 2

3 3246 星野　　政彦 B1 32.1 29.1 ○ ○ - ５ ４ ６ ３ ３ ４ - ６ ５ - -

△ 4 4022 待鳥　　雄紀 A2 33.3 23.6 ○ △ ２ - ３ ４ 転 ６ ３ - ４ ３ - -

○ 5 3508 久富　　政弘 B1 33.6 41.7 ○ ◎ ２ ２ - ５ １ ２ - ３ ２ ３ - - 11

6 5105 富田　　恕生 B2 38.2 41.7 ○ ◎ ６ - - ６ ６ ４ ６ ６ ４ - - - 3

チルト０で準優は十分な仕上がりだったけど、ターンで少し空回りしている感じがあった。

乗りやすくなったし掛かるようになった。このまま行きます。

スリットの足は悪くない。どうも回り足が来てない。

後半の出足は転覆後の中では一番まし。伸びは普通か少し下がる感じ。

１Ｍはいい所を回れた。いいのは伸びだけど乗り心地が合ってきた。

伸びはＳ全速で行ければ締められそう。最終日もチルトは１・５で行く。

123/456 55%

1＝5－4、 1－5＝2、

1－4＝2　 　　

　　 　　
山崎は調整が合った様子で体感上向き。イン速攻を決めて地元の意地を見せる。対抗に推す久富は外枠でも伸び上位級で見せ場は作
る。待鳥は出足欲しい。

一般

 

12:19

◎ 1 3506 宮西　　真昭 B1 41.6 38.6 △ △ - ４ ５ ４ ５ - ４ ６ ６ - - - 2

○ 2 4232 笠　　　雅雄 B1 29.4 35.0 ○ ○ ３ ３ ６ - ３ - ５ ５ ６ - - - 3

△ 3 4958 溝口　海義也 B1 31.7 28.5 △ △ ４ - ３ 転 - ４ ５ ５ - ５ - - 4

× 4 3709 田中　　浩之 B1 36.6 23.2 ○ ○ ５ - ５ ３ - ５ ２ - ４ ４ - - 3

5 5012 加倉　　侑征 B1 F1 37.4 41.3 △ △ ５ - ６ ４ ６ - ４ ６ ５ - - - 1

6 3234 金森　　史吉 B1 27.8 35.1 △ ○ ４ - ６ ５ ４ - ６ ２ ５ - - - 1

人より早くＳを起こさないといけない。全部の足が悪い。何もない。

リングを戻してペラを大幅に調整した。着は悪かったけど行き足がすごく良くなっている。

ペラをたたいて乗り心地はましになっている。転覆して足が落ちている。

ペラ調整をした。朝は感じ良かったけど後半は乗りづらかった。

江本さんは行き足の気配が違っていました。３周目のバックも競っていて伸びられました。

エンジンは大したことないねえ。富田君の伸びがすごかった。

123/456 50%

1＝2－3、 1－2＝4、

2＝3－4　 　　

　　 　　
混戦ムード漂う一戦は宮西の逃げを支持するが行き足からピリッとせず。笠は変わり身に成功した様子で軸に取る手もある。捨て枠
なく握って攻める加倉の強襲十分。

からっキー
特選

 

12:53

◎ 1 4151 下河　　誉史 A2 41.7 53.3 ◎ ○ ６ - １ ３ ２ ５ - ６ ２ ２ - - 4

○ 2 3527 中嶋　誠一郎 A2 33.1 32.0 ○ △ ４ ４ ４ - ２ ４ - ４ １ ４ - - 5

△ 3 4930 佐藤　　　悠 B1 34.9 28.7 ○ ◎ - ５ ４ ２ １ ６ - ６ - １ - - 3

× 4 4126 吉本　　玲緒 B1 32.1 30.5 ○ ○ ２ １ - ６ ５ ５ - ５ - １ - - 2

5 4154 森安　　弘雅 A2 F1 34.5 36.9 ○ ○ ３ ６ - １ ５ ６ - ６ １ - - - 3

6 3108 松本　　真吾 B1 29.2 44.5 ◎ ○ ６ ２ ４ - ３ ４ １ - ５ - - - 5

調整は合ってました。バランスが取れていて、いい感じがする。

だいぶ良くなっていると思うけど伸びはまだ弱い。引き波に入るとちょっと重くなる。

掛かりは微妙でした。チルトは枠で調整します。

手前からしっかり掛かった。舟が返ってきた。足は悪くない。

試運転で福田さんが出ていたのでどうかなあと思っていたけど悪くなかった。

Ｓのタイミングが合わなかったので行き足が良かったのかも。

123/456 55%

1＝2－3、 1－2＝4、

3－4＝2、 3－1＝2　

　　 　　
バランス取れている下河がインでハッスルする。中嶋はグリップを強化して鋭く差し込みたい。佐藤は伸び仕様の調整もありでセン
ターからの飛び出しは押さえ必要。

選抜戦

 

13:28

◎ 1 4351 里岡　　右貴 A1 31.9 34.2 ○ ○ ２ １ ２ - ４ ４ １ ４ ３ ３ - - 6

○ 2 3853 岩崎　　正哉 A2 39.7 15.8 ○ ◎ ３ ４ ２ ５ - ２ - ２ ５ ３ - - 5

△ 3 4771 下寺　　秀和 A2 35.8 32.7 ○ ◎ - ２ １ ３ ６ １ ６ ２ ６ ４ - - 2

× 4 3711 江本　　真治 A2 49.3 34.2 ○ ○ １ ３ ４ - ２ ３ ３ ４ １ ５ - - 4

5 4027 松江　　秀徳 A2 F1 35.1 27.8 ○ ○ １ ５ １ ５ - ３ - ５ １ ６ - - 2

6 3876 中辻　　崇人 A1 33.0 38.9 ○ △ ５ ４ ３ １ - ３ ２ ３ ２ ６ - - 3

特訓は両サイドに伸びられていたが本番は一緒くらい。中堅はあります。

伸び型で足はまあまあ。準優だとそこまで伸びない。乗りやすくなっている。

足自体は悪くないけど回り過ぎていた。乗り心地だけは求めます。

Ｓは行けたけど１Ｍは入れなかった。舟の向きが不安定。微調整する。

足は悪くない。（準優は）５コースまでならチャンスがあったと思う。

振り込んでしまった。出足はまあまあで伸びはちょっと弱い。

123/456 55%

1＝2－3、 1＝2－4、

4＝3－1、 4＝2－1　

　　 　　
好枠里岡の逃げチャンスだが競り合いになると厳しい足色。岩崎に差し込まれることなく一気に逃げたい。下寺がＳで主導権を握る
展開だと江本との両立が浮上。

選抜戦

 

14:05

○ 1 3508 久富　　政弘 B1 33.6 41.7 ○ ◎ ２ ２ - ５ １ ２ - ３ ２ ３ - - 7

◎ 2 3024 西島　　義則 A1 44.8 42.4 ◎ ○ １ ６ １ - １ １ １ １ ２ ４ - - 4

△ 3 4330 奈須　　啓太 A1 F1 30.3 33.3 ○ △ - ５ ２ ６ ３ １ １ ３ １ ４ - - 6

4 4000 松本　　博昭 A2 29.0 31.0 △ △ ３ １ - ３ ６ ３ - ５ １ ５ - - 5

× 5 4879 山崎　　鉄平 B1 28.8 38.4 ○ ○ １ ３ １ - ４ ５ - ６ ３ ５ - - 7

6 4654 篠田　　優也 B1 32.8 25.3 ○ ○ - ４ ３ ６ １ ４ - ３ ３ ６ - - 6

１Ｍはいい所を回れた。いいのは伸びだけど乗り心地が合ってきた。

Ｓは風が弱まって落とした。足は悪くないけど池永選手の伸びが良かった。

乗り心地はいいけど伸びがない。ちょっと伸びられますね。

変わらず出てない。前半は逃げたけど準優に入るとどうにもならなかった。

チルト０で準優は十分な仕上がりだったけど、ターンで少し空回りしている感じがあった。

足は普通ですね。悪くなかったけど準優に入ると特徴がなくなる。

123/456 60%

2＝1－3、 2＝1－5、

1－3＝5　 　　

　　 　　
パワフル西島が差しにまくりと豪快なレースを披露する。インに構える久富はのぞく好気配でＳ互角なら逃げ切れる。乗り心地アッ
プした奈須が一撃秘める。

優勝戦

 

14:45

◎ 1 4296 岡崎　　恭裕 A1 37.0 30.1 ◎ ○ １ １ - １ １ ２ １ １ １ １ - -

△ 2 4102 益田　　啓司 A1 34.1 31.9 ◎ ○ １ - １ ４ １ ２ １ １ ２ １ - -

○ 3 4364 池永　　　太 A1 39.4 32.3 ○ ◎ ２ ３ ２ ２ １ - １ ２ ２ １ - -

× 4 3514 山一　　鉄也 A1 26.9 37.8 ○ ◎ - ２ １ ２ １ ２ ２ １ ３ ２ - -

5 3541 三嶌　　誠司 A1 29.7 23.9 ◎ ○ ２ ２ １ １ - ３ ５ ２ ４ ２ - -

6 4195 前川　　守嗣 A2 27.8 40.7 ○ ○ ２ - ６ ２ ２ １ ２ ４ ３ ２ - -

回って引き離したし出足はいいと思う。伸びもそんなに差はないと思う。Ｓは１０を目標に。

バランスが取れていて中堅上位。山一さんには伸びられた。Ｓは勘と合っている。

準優のＳは全速で伸びた。伸びが良くて出足はそれなり。この伸びは落としたくない。

出足は岡崎選手が少し強めだけど伸びは自分の方がいい。上位で伸び寄りと思う。

出足、ターン回りは悪くない。レース出来るし乗りやすい。数字より出せていると思う。

道中で重さがある。よほど展開が向かないと厳しい。３日目くらいからＳは勘通り行けている。

123/456 60%

1＝3－2、 1－3＝4、

1－2＝4、 3－4＝2、

3－4－1　 　　
出足に及第点の岡崎がインからＳに集中して押し切り目指す。実戦足がいい益田の差しは侮れないが対抗には伸びる池永を推す。山
一はのぞく足色で穴候補。

※締切時刻は変更になる場合があります
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